Российская Федерация

Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«21» июня 2017 г.    №07/59 -рс                  Принято на 7  заседании

п. Верховье                                                    Верховского районного

                                                               Совета народных депутатов

О внесении изменений в Решение Верховского

районного Совета народных депутатов от 30 октября 2012 года

№ 16/144- рс «Об утверждении Положения

«О муниципальной службе в Верховском районе Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Верховский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Верховском районе Орловской области» (далее – Положение), утвержденное решением Верховского районного Совета народных депутатов от 30 октября 2012 года № 16/144-рс (в редакции решения Верховского районного Совета народных депутатов от 16 августа 2016 г. № 51/393-рс), следующие изменения:

1) пункт 3 части 1 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников
недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

 2) в приложении к Положению о муниципальной службе в Верховском районе Орловской области часть 2 изложить в следующей редакции:

      «2. Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Верховского района Орловской области:

· Категория «руководители»:

2.1.1. Высшая должность:

Председатель Контрольно-счетной палаты Верховского района Орловской области;

2.2. Категория «специалисты»:

2.2.1. Старшая должность:

«инспектор».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года, а также подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.

HYPERLINK "http://www.adminverhov.ru/"
ru).

Председатель Верховского районного                                           С.В. Цыбин

Совета народных депутатов

Глава Верховского района                                                           В.А. Гладских